etiam infundit. Quem enim sanctorum Patrum exaltavit in gloria, tribulationibus prius non exercitum? sicut et Scriptura perspicue clamat: « Flagellat autem omnem filium quem recipit. » et Deus dicit: « Quos diligo, 711 arguo et castigo ». Sic et Psalmicen, caelestis ille citharæodus David, cecinit: « Castigans castigavit me Dominus, sed morti non tradidit me ». Et alio loco: « Pater meus, et mater mea, et omnes noti mei dereliquerunt me, Dominus autem assumpsit me ». Tu quoque, amabilissime dux, hunc de quo loquor imperatorem, admittite, quem Deus ad imperium temperandum delegit, et hunc inter præcipuos numera, quem Deus imperio custodivit. « Omnis namque potestas a Domino ad bonum aliquem a nemine instituta est; et qui potestati imperantis resistit, secundum Apostolum, divinæ ordinationi resistit. » Et cave, ne quando unus de illorum ordine reperire, qui a iusto Job reprehenduntur, istis verbis: « Ii sunt qui resistunt luci. Hi sunt desertores luminis, quod in tenebris sine crimine lucet, siquidem tenebræ id non comprehenderunt. Et exemplum æterna dignum memoria Christi cultoribus exhibeto, quomodo magnus iste imperator magui Constantini clementiæ in se ipso fert imaginem: qua infantes, in quorum cruore a lepra curandus erat, jugulari vetuit. Et humanitatem illius, qui post Julium Cæsarem imperavit Octaviani (propter quam et humanitatis rex vocatus est [13]), noster imperator superavit, æqualis, si non etiam major, pietate optimo imperatori Theodosio. Vicit æquitatem ac bonitatem Scipionis Africani, qui Africam nobis Italiam tributariam fecit. Nam cum multi diversisque moribus et ingeniis mortales imperatorem talem offenderent, meritoque capitis ponam timere potuissent, simulatque vi bellica intra mœnia fuit, nulli malo aliquo inflicto nocuit; de omnibus autem bonis et malis bene mereri cupit, Deum in hoc imitando, qui solem suum super bonos et malos oriri facit. Quoniam igitur modo Christianis istis bonum non velim? Quomodo Romanorum genus, quod Christum in crucem actum adorat (quem Vetus ac Novum Testamentum agnoscit et sequitur), in medio cordis mei non collocem, propter quem neque sanguine humano gladii imbuuntur, neque malum malo, imo malum bono pensatur? Quæ cum ita sint, tuam ducalem potestatem hortor, ut huic imperatorem Joannem, cuius nomen Dei gratiam sonat, arctis amicitia vinculis tibi astringas, nihilque contra illum novi vel facere, vel audire sustineas. Hic 712 enim Joannes gratia dicitur,

\* Hebr. xii, 6. \* Apoc. iii, 19. \* Psal. cxvii, 18. \*\* Psal. cxvi, 10. \*\* Rom. xiii, 2.